
 

 
 
 
 
 
Co je Purolyt? 
 

Purolyt byl speciálně vyvinutý proto, aby zahradníkům chránil jejich skleníky, 
zahradnické vybavení, propagátory, inertní pěstební substráty, hydroponické systémy 
a živné roztoky proti nežádoucím mikroorganismům a biofilmu. 
 
GAMECHANGER Purolyt otevírá zcela nové možnosti pro pěstování rostlin pomocí 
tabulek VPD, protože čisté prostředí umožňuje pěstování i při vysokých teplotách a 
vysoké vlhkosti. Nyní je konečně možné využít celý potenciál genetiky rostlin. 
 
Způsoby aplikace 
 

Pro povrchovou dezinfekci ve sklenících a dalších zemědělských aplikacích lze 
přípravek Purolyt použít následujícími postupy: 
- postřikem 
- studenou mlhou 
- dezinfekce stíráním 
 
K dezinfekci vodních živných roztoků lze přípravek Purolyt přidávat přímo. Vzhledem 
k tomu, že patogenní látky, jako jsou bakterie, houby a viry, bývají rozptýleny v 
zavlažovací vodě, čistá voda bez choroboplodných zárodků je hlavní prioritou. 
 

Důležité poznámky k aplikaci: 
 

• Jakýkoli připravený zředěný roztok musí být spotřebován co nejdříve, 
nejpozději do 48 hodin po jeho přípravě. Uchovávejte v těsně uzavřené 
nádobě a mimo dosah UV záření. 

 

• K postřiku/rozprašování vždy používejte čištěnou vodu (např. destilovanou 
vodu, deionizovanou vodu nebo osmotickou vodu). Doporučujeme komerční 
tlakové rozprašovače s tlakem min. 3 bary. 

 

• Pokud jsou rostliny pěstovány pod umělým osvětlením, postřik/rozprašování 
provádějte těsně před začátkem fotoperiody nebo během ní, pěstební světla 
však musí být vždy vypnutá. 

 

https://cs.purolyt.com/vpd-letak.pdf
https://cs.purolyt.com/vpd-tabulka.pdf


 

• Pěstební světla musí zůstat vypnutá po dobu 20–30 minut po postřiku. K 
udržení rostlin ve fotoperiodě po tuto dobu postačí jedna 4 wattová LED 
dioda na 3 m². 

 

• V případě venkovních aplikací by se postřik/rozprašování mělo provádět 
výhradně ráno a večer, aby se zabránilo přímému slunečnímu/UV záření. 

 
Oblasti použití 
 

Zavedení preventivních hygienických opatření při pěstování rostlin výrazně snižuje 
pravděpodobnost infekcí, a v jeho důsledku i používání pesticidů. Zároveň se zvýší 
šance na úspěšnou biologickou kontrolu. 
 
Antimikrobiální účinek 
 

Purolyt efektivně hubí bakterie, plísně, řasy a viry. Při správném používání dle 
návodu, zaručuje Purolyt bezpečné prostředí 
 

Kromě toho účinně odstraňuje biofilmy ve vodních systémech a zabraňuje jejich 
tvorbě. 
 
Princip účinku 
 

Purolyt používá k boji proti bakteriím a virům podobný mechanismus účinku jako 
lidské tělo: 
pokud imunitní systém rozpozná virus, aktivuje bílé krvinky. Ty produkují kyselinu 
chlornou (HClO), která je také účinnou složkou Purolytu. 
Již bylo vědecky potvrzeno, že HClO má vysoce efektivní dezinfekční účinky. 
 
Výhody 
 

+ Vytváří optimální předpoklady pro úspěšnou výrobu 
 
+ Je tak možno vytvořit příznivé klimatické podmínky, které podporují rozmnožování 
užitečného hmyzu a prakticky zabraňují rozmnožování škůdců. 
 
+ Minimalizuje ztráty 
 
+ Množství vynaložené práce se sníží a tím šetříte čas 
 
Speciální funkce / Zvláštnosti 
 

+ Nezanechává žádná rezidua, která by mohla zpětně reagovat z vodou a zbytky 
minerálů 

 



 

+ Vzhledem k mechanismu účinku Purolytu nemůže u mikroorganismů vzniknout 
rezistence. 

 
+ Bez přísad, jako jsou – tenzidy, fosforečnany, alkoholy, formaldehydy, ionty stříbra, 
aromatické látky nebo barviva. 
 
Metodika výroby Purolytu 
 

Přípravek se vyrábí elektrochemickou metodou šetrnou k přírodním zdrojům za 
přítomnosti vody, soli a elektřiny. Nic víc! 
 
Soubory ke stažení: 
 

- Purolyt tabulka VPD  
- Leták Gamechanger  
 
Purolyt je k dispozici v lahvích o objemu 250 ml, 500 ml, 1000 ml a v kanystrech o 
objemu 5 litrů. 
 
Vyvinuto a vyrobeno v Německu. 
 
Více informací: cs.purolyt.com 
 
Používejte biocidní přípravky bezpečně. 
Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. 

https://cs.purolyt.com/vpd-letak.pdf
https://cs.purolyt.com/vpd-tabulka.pdf
https://cs.purolyt.com/

